COMUNE

"FIRENZE
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/03849

Del : 03/05/2012

Esecutivo da: 03/05/2012

Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.)
Amministrativa Servizi Tecnici
Direzione Servizi Tecnici

OGGETTO:

lavori di manutenzione straordinaria inpianti meccanici e di condizionamento - assunzione
impegno di spesa con EDISON ENERGIA S.p.a. per aumento potenza elettrica da 25 a 55 Kw a
servizio dell'asilo nido Grillo Parlante

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO

Tenuto conto che con determinazione dirigenziale n. 2012/3415 il sottoscritto & stato delegato dal Direttore
della Direzione Servizi Tecnici all’'adozione dei provvedimenti di assunzione degli impegni contabili su tutti i
capitoli della Direzione;

Premesso che:

pag.

il Comune di Firenze non ha approvato il Bilancio di previsione 2012 e che pertanto, ai sensi dell’art.
163, c. 3 del D.Lgs. 267/00, & automaticamente autorizzato I'esercizio provvisorio;

che con D.G.C. n. 588/892 del 29.12.11 esecutiva, sono state assegnate ai Dirigenti, per il periodo
di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie corrispondenti a quelle del PEG 2011, ridotte del 15%,
con le limitazioni di seguito richiamate:

I'assunzione degli impegni di spesa €& subordinata a quanto previsto dall’art. 163 del D.Lgs. 267/00 il
quale dispone che “gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non
superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento in
dodicesimi”;

ai fini della salvaguardia degli equilibri di bilancio, la Direzione Risorse Finanziarie, potra disporre di
ulteriori indicazioni, in merito alla spesa impegnabile;

con deliberazione n. 2011/G/00174 ¢& stato approvato il progetto definitivo, relativo agli
interventi di manutenzione straordinaria agli impianti di condizionamento e termoventilazione, a
servizio degli immobili comunali, lotto1, per un importo di € 109.225,00 finanziamento & stato
provveduto con quanto previsto al codice opera n. 100324;



- con D.D. 7268/11 tali lavori sono stati affidati allimpresa Bencista Giuseppe di Bencista Cesare & C.
sas, con il ribasso del 29,236%, assunti gli impegni e approvato il Quadro economico dei lavori che risulta
il seguente:

CUP H 16J 11000600004 CIG 2685124A69

a) lavori al netto del 29,236% (di cui € 2.488,81 per oneri di sicurezza | € 61.194,75
non soggetti a ribasso d’asta)

b) per IVA 20% € 12.238,95

SOMMANO € 73.433,70

c) per incentivo 1,9 % € 1.623,53

d) per polizza progettista e relativi oneri € 62,68

€) oneri per allacciamenti € 5.000,00

f) per imprevisti € 10.253,88

TOTALE € 90.373,79

TOTALE DELIB. n. 174/11 € 109.225,00

MINORE SPESA € 18.851,21

Preso atto che, come richiesto nella nota della p.O. Impianti Meccanici, vistata dal R.U.P. Ing,

Leonardi, nellambito degli interventi di manutenzione straordinaria agli impianti di condizionamento e
termoventilazione, si rende necessario provvedere ad un aumento della potenza elettrica impegnata presso
I'asilo nido “Grillo Parlante”;

Considerato che per I'anno in corso I'energia elettrica delle utenze in B.T. verra somministrata dalla
Soc. EDISON ENERGIA S.p.a. , individuata con gara del Consorzio Energia Toscana e che pertanto i
preventivi per gli allacciamenti sono stati richiesti alla Soc. menzionata;

Visti i preventivi EDISON ENERGIA S.p.a.:

¢ n.034025-12 del 03/02/2012, relativo al’aumento di potenza elettrica da 25 a 33Kw, di importo di €
701,61 I.V.A. 21% compresa;

* n. 103920-12 del 03/04/2012, relativo al’aumento di potenza elettrica da 33 a 55 kw , di importo di €
1.871,14 1.V.A. 21 % compresa
per complessivi € 2.572,75

Considerato che al finanziamento della spesa di € 2.572,75ra fronte utilizzando q.p. dell'importo
di € 5.000,00 accantonato alla voce €) per allacciamenti del quadro economico sopra riportato;

- Dato atto della regolarita tecnica del presente provvedimento;
- Visto I'art. 183 del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267;

- Visto l'art. 81, comma 3, dello statuto del Comune di Firenze;
- Visto il vigente regolamento sui contratti;

- Vistoil D.Igs. n. 163/06 e successive modificazioni;

- Visto l'art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa:

pag. 2




1) di affidare alla Soc. EDISON ENERGIA S.p.a. l'aumento da 25 a 55 Kw della potenza elettrica
della fornitura a servizio dell’asilo nido “Grillo parlante” in ordine ai preventivi n.034025-12 del
03/02/2012, e n. 103920-12 del 03/04/2012, per complessivi € 2.572,75 |.V.A. 21% compresa

2) di dare atto che a seguito dell’approvazione del presente atto, il Quadro Economico della spesa
risulta essere il seguente:

a) lavori al netto del 29,236% (di cui € 2.488,81 per oneri di sicurezza | € 61.194,75
non soggetti a ribasso d’asta)

b) per IVA 20% € 12.238,95

SOMMANO € 73.433,70

c) per incentivo 1,9 % € 1.623,53

d) per polizza progettista e relativi oneri € 62,68

e) oneri per allacciamenti € 2.427,25

f) per aumento di potenza elettrica di cui al presente atto € 2.572,75

f) per imprevisti € 10.253,88

TOTALE € 90.373,79

TOTALE DELIB. n. 174/11 € 109.225,00

MINORE SPESA € 18.851,21

3) di imputare la s pesa di € 2.572,75 sull'impegno 11/5171/5 assumendo il relativo sub-impegno
come da aspetti contabili del presente atto a favore di EDISON ENERGIA S.p.a. ben 28852;

4) di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in questione & I'Ing. M.
Leonardi.

Firenze, 1i 24/04/2012
Il Responsabile Proponente
Marco Lo Giudice

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Firenze, 1i 03/05/2012
I1 Responsabile della Ragioneria

Michele Bazzani

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

pag. 3




pag. 4



